
Comune di Bolognetta 

Città Metropolitana di Palermo 
Piazza Caduti in Guerra, 7 - 90030 Bolognetta (PA) 

Tel. 091/84881 ll - C.F. 86000850825 

Determinazione Sindacale 

N. 5 DEL 31/10/2023 

OGGETTO: Nomina Segretario Dr. Santo Ciccarelli alla direzione del II0Settore Economico Finanziario. 

L'anno duemilaventitrè il 31 del mese di Ottobre, alle ore 11,30 nella sala delle adunanze della Sede 

Comunale il Sindaco, nominato con Verbale delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni del 

24.10.2023, in conseguenza delle comunali del 22 e 23 ottobre 2023. 

IL SINDACO 

Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i Poteri del Sindaco n. 4 del 17.01.2023 di 

nomina del Segretario Comunale nella persona del Dr. Santo Ciccarelli iscritto nella fascia C dell'Albo 

Sezione Regionale Sicilia; 

Visto il Decreto Prefettizio del 13.01.2023 con il quale è stata disposta l'assegnazione del Dr. Santo 

Ciccarelli per il periodo di mesi 6 decorrenti dalla data di assunzione in servizio presso il Comune di 

Bolognetta, salvo proroga per un ulteriore periodo di mesi 6 già in atto, giusta Decreto Prefettizio n. 

551/2023 del 11.07.2023; 

Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 21 del 08.08.2023 con 

la quale è stata prorogata la nomina del Dr. Santo Ciccarelli di Segretario Comunale; 

Ritenuta la necessità di dover nominare temporaneamente alla direzione del II0 settore Economico 

Finanziario il predetto Dr.Ciccarelli stante la necessità di una maggiore dedizione; 

Visti: 

- il CCNL del 21/05/2018; 

- il D.P.R. 465/1997; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 267 /2000; 



DETERMINA 

1. Di nominare il Segretario Comunale nella persona del Dr. Santo Ciccarelli, alla direzione del 11° 

Settore Economico Finanziario, fino a nuovo incarico; 

2. Notificare il presente provvedimento al Segretario Comunale nominato; 

3. Verificare a cura dell'ufficio personale se ricorrono i presupposti per applicare le previsioni 

contrattuali circa il galleggiamento in ordine alla quantificazio11e sulla posizione orga11izzativa del 

Segretario Comunale e di applicare l'eventuale differenza retributiva; 

4. Di notificare il presente atto al tesoriere comunale; 

5. Di trasmettere il presente atto ai capi settore ed al personale sovraordinato per ogni opportuna 

conoscenza; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente, di cui al 

D.Lgs n. 33/2013, atto che verrà pubblicato all'Albo comunale e sul sito istituzionale dell'ente - sez. 

"Amministrazione Trasparente". 

IL SINDACO 



-FUBBLICAZJONE 

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 


